30 etagiului
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună esemplari 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

(NUMERŪ DE DUMINECĂ 5)

Nr. 23.—Anul LVI.

Brașov, Sâmbătă-Duminecă, 31 Ianuarie (12 Februarie)

1893.

Cartea, — hrana vieții.

Brașov 29 Ianuarie v.

Mulțămită atotputernicului Dumneșu și stăruinței bărbaților luminați ai neamului românesc, astăzi am ajuns să avem și dintre plugarii noștri un număr însemnat de bărbați și femei, cari știu câte puțină carte, știu scrie și ceti, și mai pot pe lângă aceea să facă și câte o mică socotelă, cât le trebuie pe sâma lor.